KITAGIN NEWS RELEASE 2016

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） http://www.kitagin.co.jp/

平成 28 年３月 25 日

各 位

株式会社 北日本銀行

六次産業化事業体に対する協調融資取組みのお知らせ

株式会社北日本銀行（頭取：佐藤 安紀）では、株式会社岩手ファーマーズミート（代表取締役：

小形 守）が実施する精肉加工事業（以下、本事業という。）に関する設備資金に対し、日本政策金

融公庫盛岡支店中小企業事業および農林水産事業（以下、総称して「日本公庫」という。）（支店長：

三國 榮一郎）との協調融資を３月 25 日付で実施しましたので、お知らせいたします。

 本事業は、岩手県内の黒毛和牛生産者が連携し、地元から出るおからやビールかすなどで作るアルコ

ール発酵飼料で育てた牛の供給を受け、厳格な衛生管理を行うための食肉加工場を整備した上で高鮮度

維持瞬間冷凍機などを導入し、おいしい牛肉を安定出荷する六次産業化事業です。

 当行では引き続き、六次産業化による地域経済活性化および地域の雇用創出に向けて、積極的に取り

組んでまいります。

記

1.六次産業化事業の概要

企 業 名 株式会社 岩手ファーマーズミート

代 表 者 代表取締役 小形 守

所 在 地 岩手県奥州市前沢区

事 業 内 容

（１）岩手県産エコフィード（アルコール発酵飼料）を使った地域循環型畜

産の構築

（２）厳格な衛生管理を可能とする食肉加工場での精肉加工

（３）高鮮度維持瞬間冷凍機による高鮮度牛肉の通年安定出荷

協 調 融 資

金 融 機 関

北日本銀行融資、日本公庫融資（※１）

きたぎん六次産業化支援ファンド出資（※２）

事 業 開 始
予 定 日 平成 28 年４月

（※１）当行は平成 26 年 11 月 19 日付で日本公庫と協調融資等に係る業務提携を締結しております。

（※２）当行、きたぎんリース・システム株式会社、および株式会社農林漁業成長産業化支援機構が共

同で設立した「きたぎん六次産業化支援ファンド」を通じ、第１号案件として株式会社岩手フ

ァーマーズミートに対し出資を行っております。

以 上

［本件に関するお問い合わせ先］

営業統括部 地域事業支援室（担当：村田）

TEL：019-626-6271